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第２ 軽自動車税関係帳票 Ｃ帳票レイアウト仕様書２ 

 

軽自動車税関係帳票 ①～⑥の納税通知等関係帳票、⑦～⑩の軽自動車税減免等関係帳票の帳票

レイアウト 

 

＜納税通知書関係帳票＞ 

①軽自納税通知書（一般用）  

 ・表面・裏面 

 ・データ印字出力項目 

②軽自納税通知書（口座振替用） 

 ・表面・裏面 

 ・データ印字出力項目 

③軽自お知らせチラシ  

 ・表面 

 ・裏面 

④軽自封筒（一般用）  

 ・区内特別郵便 

 ・料金後納郵便 

⑤軽自封筒（口座振替用）  

 ・区内特別郵便 

 ・料金後納郵便 

⑥宛名ラベル 

 ・表面 

 ・データ印字出力項目 
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＜軽自動車税減免関係＞ 

⑦軽自減免決定通知書（身障） 

 ・表面 

 ・データ印字出力項目 

⑧軽自減免決定通知書（公益） 

 ・表面 

 ・データ印字出力項目 

⑨軽自減免対象車両一覧表（公益）  

 ・表面 

 ・データ印字出力項目 

⑩送付用封筒(減免関係)  

 ・全体 
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①軽自納税通知書（一般用） 納付書 

 

 

109 

105 106 107 108 
XXXXX XXXXXX XXX 

中央区 
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①軽自納税通知書（一般用）  データ印字出力項目 

 

ファイル名：a.納税通知書（一般○○）.csv 

図示 項番 項目名 図示 項番 項目名 

1 A216 RTXTH4 納付合計額見出_左 31 A197 RTXTH4 課税年度親見出_

2 A217 RTXTH4 合計税額_左 32 A205 RTXTH4 相当年度_中 

3 A166 RTXTH4 課税年度親見出_左 33 A196 RTXTH4 税目期別名称_中 

4 A158 RTXTH4 相当年度_左 34 A206 RTXTH4 納付額見出_中 

4-1 A164 RTXTH4 印字指定期限見出_
35 

A207 RTXTH4 納付額_中 

5 A31 RTXT 納期限_左 A78 RTXT 納付額円_中 

6 A167 RTXTH4 税目期別名称_左 36 A72 RTXT 印字位置合わせ文

7 A161 RTXTH4 通知書番号_左 37 A218 RTXTH4 納付合計額見出_

8 A160 RTXTH4 納付書判定_左 38 A211 RTXTH4 合計税額_中 

9 A36 RTXTOCR1 39 A75 RTXT 納期限_中 

10 A37 RTXTOCR2 40 A212 RTXTH4 通知書番号_中 

11 A162 RTXTH4 氏名 1_左 41 A199 RTXTH4 納税義務者名見

12 A163 RTXTH4 氏名 2_左 42 A200 RTXTH4 氏名 1_中 

13 A38 RTXT 納付額見出_左 43 A201 RTXTH4 氏名 2_中 

14 
A190 RTXTH4 納付額_左 44 A202 RTXTH4 氏名 3_中 

A40 RTXT 納付額円_左 45 A94 RTXT 収納代行会社見出_

15 A159 RTXTH4 宛名番号_左 46 A95 RTXT 収納代行会社_中 

16 A53 RTXTCVS 収納用 

 

 

 

17 A56 RTXT バーコード 2_左 

18 A54 RTXT 超過時制限 1_左 

19 A55 RTXT 超過時制限 2_左 

20 A57 RTXT 目視文字 1_左 

21 A58 RTXT 目視文字 2_左 

22 A59 RTXT 収納代行会社見出_左 

23 A60 RTXT 収納代行会社_左 

105 A230 RTXTH 収納機関番号 

106 A231 RTXTH 納付書番号 

107 A232 RTXTH 確認番号 

108 A233 RTXTH 納付区分 

109 A63 RTXTHQR コード 
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①軽自納税通知書（一般用）  データ印字出力項目 

ファイル名：a.納税通知書（一般○○）.csv 

図示 項番 項目名 図示 項番 項目名 

51 A157 RTXTH4 整理番号 91 A137 RTXT 相当年度 2 

52 A96 RTXT 相当年度 1 92 A138 RTXT 発付日 2 

53 A97 RTXT 郵便番号 93 A139 RTXT 役職者肩書 1右 

54 A98 RTXT 宛先 7P1 94 A140 RTXT 役職者肩書 2右 

55 A99 RTXT 宛先 7P2 95 A141 RTXT 役職者名右 

56 A100 RTXT 宛先 7P3 96 A143 RTXT 所有者 7P1 

57 A101 RTXT 宛先 7P4 97 A144 RTXT 所有者 7P2 

58 A102 RTXT 宛先 7P5 98 A145 RTXT 所有者 9P1 

59 A103 RTXT 宛先 7P6 99 A146 RTXT 所有者 9P2 

60 A104 RTXT 宛先 7P7 100 A147 RTXT 標識番号 2 

61 A105 RTXT 宛先 9P1 101 A148 RTXT 車検有効期限 

62 A106 RTXT 宛先 9P2 102 A149 RTXT 未納ありメッセージ 1 

63 A107 RTXT 宛先 9P3 103 A150 RTXT 未納ありメッセージ 2 

64 A108 RTXT 宛先 9P4 104 A220 RTXTH4 領収日付印マスク 

65 A109 RTXT 宛先 9P5 ■補足①■以下の項目は編集が必要です 

カンマ編集 

図示 項番 項目名 

82 A128 RTXT 課税額 

14 A190 RTXTH4 納付額_左 

35 A207 RTXTH4 納付額_中 

31 A211 RTXTH4 合計税額_中 

2 A217 RTXTH4 合計税額_左 

改行編集 

図示 項番 項目名 

○文字

目を 

改行 

16 A53 RTXTCVS 収納用 4 

46 A95 RTXT 収納代行会社_中 9  

70 A117 RTXT 氏名名称 7P1 18  

71 A119 RTXT 氏名名称 9P1 15  

104 A220 RTXTH4 領収日付印マスク 
8、15、

22、29 

和暦編集 

（西暦年月日 8桁→ＮＮＺ９年Ｚ９月Ｚ９日） 

図示 項番 項目名 

5 A31 RTXT 納期限_左 

39 A75 RTXT 納期限_中 

■補足②■以下の項目はスペースで印字位置を調

整しています。 

図示 項番 項目名 

84 A133 RTXT 役職者肩書 1左 

85 A134 RTXT 役職者肩書 2左 

66 A110 RTXT 宛先 9P6 

67 A111 RTXT 宛先 9P7 

68 A112 RTXT バーコード 

70 A117 RTXT 氏名名称 7P1 

71 A119 RTXT 氏名名称 9P1 

72 A120 RTXT 標識番号 1 

73 A121 RTXT 課税年度見出し 

74 A122 RTXT 課税年度 

75 A123 RTXT 車種 

76 A124 RTXT 相当年度見出し 

77 A125 RTXT 相当年度 

78 A113 RTXT 課税額 

79 A130 RTXT 期別 

80 A126 RTXT 納期限 

81 A127 RTXT 本税見出し 

82 
A128 RTXT 課税額 

A129 RTXT 本税円 

83 A132 RTXT 発付日 1 

84 A133 RTXT 役職者肩書 1左 

85 A134 RTXT 役職者肩書 2左 

86 A135 RTXT 役職者名左 

87 A213 RTXTH4 収納代行会社見

88 A214 
RTXTH4 収納代行会社_

右 
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① 軽自納税通知書（口座振替用） 

 

 

中央区 

7 

7 



第２_C帳票レイアウト仕様書２ 

7 
第２_C帳票レイアウト仕様書２ 

②軽自納税通知書（口座振替用）  データ印字出力項目 

ファイル名：b.納税通知書（口座）.csv 

図示 項番 項目名  

 

■補足①■以下の項目は編集が必要です 

カンマ編集 

図示 項番 項目名 

K7 B54 RTXT 課税額 

 

■補足②■以下の項目はスペースで印字位置

を調整しています。 

図示 項番 項目名 

K30 B65 RTXT 役職者名 

 

 

 

K1 B56 RTXT 金融機関名 

K2 B57 RTXT 店舗名 

K3 B58 RTXT 口座種別 

K4 B59 RTXT 口座番号 

K5 B60 RTXT 口座名義人 

K6 B46 RTXT 標識番号 

K7 B54 RTXT 課税額 

K8 B47 RTXT 車種 

K9 B22 RTXT 郵便番号 

K10 B23 RTXT 宛先 7P1 

K11 B24 RTXT 宛先 7P2 

K12 B25 RTXT 宛先 7P3 

K13 B26 RTXT 宛先 7P4 

K14 B27 RTXT 宛先 7P5 

K15 B28 RTXT 宛先 7P6 

K16 B29 RTXT 宛先 7P7 

K17 B30 RTXT 宛先 9P1 

K18 B31 RTXT 宛先 9P2 

K19 B32 RTXT 宛先 9P3 

K20 B33 RTXT 宛先 9P4 

K21 B34 RTXT 宛先 9P5 

K22 B35 RTXT 宛先 9P6 

K23 B36 RTXT 宛先 9P7 

K24 B37 RTXT バーコード 

K25 B73 RTXTH4 返戻バーコード 

K26 B38 RTXT 所有台数 

K28 B45 RTXT 通知書番号 

K29 B72 RTXTH4 整理番号 

K30 B65 RTXT 役職者名 

K31 B62 発付日 

K32 B52 RTXT 納期限 
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② 軽自お知らせチラシ 表面  ※内容は令和７年度用にすること 

 
中央区 
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③ 軽自お知らせチラシ 裏面  ※内容は令和７年度用にすること 
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④軽自封筒（一般用）＜区内特別郵便＞ 

 

 

＝

7 中央区 
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④軽自封筒（一般用）＜料金後納郵便＞ 

 

  

＝

7 中央区 
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⑤軽自封筒（口座振替用）＜区内特別郵便＞ 

 

 

＝

7 
中央区 
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⑤軽自封筒（口座振替用）＜料金後納郵便＞ 

 

 

＝

7 
中央区 
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⑥宛名ラベル 
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⑥宛名ラベル データ印字出力項目 

ファイル名：a.納税通知書（一般○○）.csv    ファイル名：b.納税通知書（口座）.csv 

図示 項番 項目名  図示 項番 項目名 

1 A97 RTXT 郵便番号 1 B22 RTXT 郵便番号 

2 A98 RTXT 宛先 7P1 2 B23 RTXT 宛先 7P1 

3 A99 RTXT 宛先 7P2 3 B24 RTXT 宛先 7P2 

4 A100 RTXT 宛先 7P3 4 B25 RTXT 宛先 7P3 

5 A101 RTXT 宛先 7P4 5 B26 RTXT 宛先 7P4 

6 A102 RTXT 宛先 7P5 6 B27 RTXT 宛先 7P5 

7 A103 RTXT 宛先 7P6 7 B28 RTXT 宛先 7P6 

8 A104 RTXT 宛先 7P7 8 B29 RTXT 宛先 7P7 

9 A105 RTXT 宛先 9P1 9 B30 RTXT 宛先 9P1 

10 A106 RTXT 宛先 9P2 10 B31 RTXT 宛先 9P2 

11 A107 RTXT 宛先 9P3 11 B32 RTXT 宛先 9P3 

12 A108 RTXT 宛先 9P4 12 B33 RTXT 宛先 9P4 

13 A109 RTXT 宛先 9P5 13 B34 RTXT 宛先 9P5 

14 A110 RTXT 宛先 9P6 14 B35 RTXT 宛先 9P6 

15 A111 RTXT 宛先 9P7 15 B36 RTXT 宛先 9P7 

16 A3 RTXT 宛名番号 16 B3 RTXT 宛名番号 
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⑦軽自減免決定通知書（身障） 

 

 

 

 

中野 祐介 

中央区 
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⑦軽自減免決定通知書（身障） データ印字出力項目 

 

ファイル名：ｃ.減免決定通知書.CSV 

図示 項番 項目名 図示 項番 項目名 

22 22 RTXT 郵便番号 3 3 RTXT 宛名番号 

30 30 RTXT 宛先 9P1 23 23 RTXT 宛先 7P1 

31 31 RTXT 宛先 9P2 24 24 RTXT 宛先 7P2 

32 32 RTXT 宛先 9P3 25 25 RTXT 宛先 7P3 

33 33 RTXT 宛先 9P4 26 26 RTXT 宛先 7P4 

34 34 RTXT 宛先 9P5 27 27 RTXT 宛先 7P5 

35 35 RTXT 宛先 9P6 28 28 RTXT 宛先 7P6 

36 36 RTXT 宛先 9P7 29 29 RTXT 宛先 7P7 

59 59 RTXT 車種 52 52 RTXT 課税額 

48 48 RTXT 標識番号 53 53 RTXT 減免額 
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⑧軽自減免決定通知書（公益） 

 

 

 

 

中野 祐介 

中央区 
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⑧軽自減免決定通知書（公益） データ印字出力項目 

ファイル名：ｃ.減免決定通知書.CSV 

図示 項番 項目名 図示 項番 項目名 

22 22 RTXT 郵便番号 3 3 RTXT 宛名番号 

30 30 RTXT 宛先 9P1 23 23 RTXT 宛先 7P1 

31 31 RTXT 宛先 9P2 24 24 RTXT 宛先 7P2 

32 32 RTXT 宛先 9P3 25 25 RTXT 宛先 7P3 

33 33 RTXT 宛先 9P4 26 26 RTXT 宛先 7P4 

34 34 RTXT 宛先 9P5 27 27 RTXT 宛先 7P5 

35 35 RTXT 宛先 9P6 28 28 RTXT 宛先 7P6 

36 36 RTXT 宛先 9P7 29 29 RTXT 宛先 7P7 
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⑨軽自減免対象車両一覧表（公益） 
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⑨軽自減免対象車両一覧表（公益） データ印字出力項目 

ファイル名：ｃ.減免決定通知書.CSV 

図示 項番 項目名 図示 項番 項目名 

59 59 RTXT 車種 3 3 RTXT 宛名番号 

48 48 RTXT 標識番号 宛名番号（整理番号）が同一のデータを１

行ずつ全て印字する。 
52 52 RTXT 課税額 

53 53 RTXT 減免額 
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⑩送付用封筒（減免関係） 

 

  

中央区 


